
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 26 имени Героя Российской Федерации 

М.Т. Калашникова» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

19 января 2022 года                              № 22 

 

Об усилении мер, направленных на профилактику распространения 

коронавирусной инфекции 

 

Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года 

№63-У (с изменениями), в соответствии санитарно-эпидемиологическими 

правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16, в 

соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по вопросу 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCov) в Республике Крым от 14 января 2022 года № 143, приказа управления 

образования от 18.01.2022 года № 14 и в связи с сохранением рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Исключить проведение массовых мероприятий. 

2. Запретить посещение школы и дошкольного учреждения 

посторонними лицами. 

3. Усилить ежедневный учет учащихся, воспитанников и педагогов, 

вести учет заболевших гриппом и новой коронавирусной инфекцией. 

4. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической ситуации 

обеспечить координацию перехода на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

5.  Назначить ответственным лицом за организацию работы по 

переходу школы (в случае необходимости) на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 



образовательных технологий Кислицыну Е.В., заместителя директора по 

УВР. 

6. Разработать план мероприятий по переводу образовательной 

организации в дистанционный режим работы (при необходимости). Отв. 

Кислицына Е.В., Оксак Л.И., Путильцева Л.Ю., Чернова А.А. 

7. Администрации школы (Оксак Л.И., Кислицына Е.В., 

Путильцева Л.Ю., Чернова А.А.): 

7.1. Организовать ежедневные «утренние фильтры» при входе в 

здание с обязательной термометрией и недопущением скопления 

обучающихся и воспитанников при входе с целью выявления и недопущения 

в образовательную организацию обучающихся, воспитанников и их 

родителей (законных представителей), сотрудников с признаками 

респираторных заболеваний и соблюдением дистанции между людьми не 

менее 1,5 м. 

7.2. Обеспечить незамедлительную изоляцию обучающихся и 

воспитанников с признаками респираторных заболеваний до прихода 

родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи. 

7.3. Усилить работу по проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, а также 

обеспечить постоянный контроль за их соблюдением.  

7.4. Обеспечить усиление дезинфекционного режима, установку при 

входе в здание необходимого количества дозаторов с антисептическим 

средством для обработки рук (провести анализ имеющихся запасов средств 

индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств в организациях 

образования, обеспечить 2-х месячный запас средств индивидуальной 

защиты и дезинфицирующих средств с учетом роста заболеваемости). 

7.5. Обеспечить создание условий для соблюдения обучающимися, 

воспитанниками и сотрудниками правил личной гигиены. 

7.6. Обеспечить регулярное проведение генеральной уборки. 

7.7. Провести мониторинг наличия и исправности рециркуляторов. 

Проводить регулярную дезинфекцию воздушной среды с использованием 

приборов для обеззараживания воздуха. 

7.8. Обеспечить проведение  во время динамических пауз и по 

окончанию работы сквозное проветривание и текущую дезинфекцию 

помещений, обработку рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, мебели, 

вентилей кранов, помещений санузлов, пищеблока. 

7.9. Продолжить обучение в закреплённых за каждым классом 

отдельном кабинете (за исключением кабинетов, требующих специального 

оборудования). 

7.10. Обеспечить контроль за работой персонала пищеблока с 

использованием средств индивидуальной защиты (маски, перчатки). 



8. Классным руководителям, учителям-предметникам с целью 

усиления санитарно-эпидемиологических мер в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции обеспечить: 

8.1. контроль за соблюдением правил личной гигиены 

обучающимися, воспитанниками; 

8.2. работу по гигиеническому воспитанию обучающихся, 

воспитанников и их родителей (законных представителей); 

8.3. соблюдение посещения столовой по графику (с целью 

минимизации контактов обучающихся). 

9. Техническому специалисту (Андрющенко И.В.) опубликовать  

настоящий приказ на сайте школы. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                       П.В. Арефьев 

 


